



GÄVLE ROTARY CLUB

GÄVLE, SWEDEN, CENTRAL HÔTEL, TISDAGAR KL. 12,30

TEL. ADRESS: ROTARYKLUB

Veckomeddelande nr 15.

Arbetsåret 1943-1944.

A. Protokoll fört vid klubbsammanträde den 12 okt. 1943.Klubbens medlemsantal: 64 st.

Närvarande medlemmar: President Olson, Arthur, Bellander, Berg, Dödner, Drangel, Edström, Engwall, Ericsson, Forsberg, Forsman, Gerndt, Hammarström, Hanngren, Hjelmström, Hjorth, Humbla, Huss, Hyttenberg, Häggbom, Johansson Jos.A., Karsberg, Marin, Magnusson, Müller, Måhlén, Nordström, Norenberg, Nyrén, Rohlén, Skoglund, Strömquist, Sundstedt, Tobé, Wranér och undertecknad Hallberg. Summa 36 st.

Gäster: Gunder Hägg, införd av Rohlén, disponent P. Skoglund, Skriv- & Rit, samt ingenjör Bergkvist, Stockholm, införd av Sundstedt.

Närvaroprocent: 62,07.Inkallade 6 st.

1. Presidenten hälsade gästerna välkomna och vände sig särskilt till Gunder Hägg, som just idag kommit tillbaka till Gävle samt överlämnade ordet till honom.
2. Gunder Hägg berättade om sin överresa från Göteborg som skedde med båt och icke med Clippern, som var bestämt, och den känsla, som grep honom, när den svenska kusten försvann. Resan över Atlanten gick lugnt och bra och så småningom nådde fartyget Amerika där mottagningskommitté mötte vid första hamn. Sedan blev mottagning för pressen och kommittéer med ordf. i Amerikanska Idrottsförbundet och svenska legationssekreteraren Dahlbäck i spetsen vid ankomsten till New York.

Träningsläger var ordnat i Hanover utanför staden New York i en vacker trakt, som mycket påminde om Sveriges natur.

Hägg skulle starta vid de amerikanska mästerskapen på utomhusbanan och första loppet gick å New Yorks stadion efter 8 dagars vistelse i Amerika. Emot sig hade han Riche, som vunnit 65 löpningar och ansågs oslagbar. Det var nervösa dagar och så småningom var dock dagen inne, när de båda löparna träffades och att nervositeten var stor på båda sidor var tydligt märkbart.

Loppet 5000 m. gick i 30° värme och högtidlig var den stunden, när löparna ställde upp och den svenska flaggan var hissad och nationalsången spelades.

Hägg sprang inte bara för publiken på läktaren. Han representerade inte bara en klubb utan hade som åskådare utom läktaren hela Sverige, som per radio följde loppet, så det var en tung uppgift han hade. När loppet var till hälften avverkat, brände det som eld under fotsulorna, men Riche hängde med. Allt gick dock som det



GÄVLE ROTARY CLUB

GÄVLE, SWEDEN, CENTRAL HÔTEL, TISDAGAR KL. 12,30

TEL. ADRESS: ROTARYKLUB

Veckomeddelande nr 15. (forts.)
Arbetsåret 1943-1944.

Gb. Tr. 422399

skulle och Hägg segrade, dock ej på ny världsrekordtid och det kunde man väl ej heller begära, världsrekordet på 5000 m. innehåes säkert av Hägg. Efter loppet var Hägg dödstrött, så ansträngande var det.

Banketten efter loppet var utomordentligt flott och generalkonsul Castengren presiderade.

Sedan fortsatte Hägg sin träning i träningslägret Hanover och tävlingarna gingo i den följd, som alla kända till genom radion och Hägg vann alla loppet.

I filmstaden Hollywood var Hägg på lunch hos Ingrid Bergman i hennes hem och på té hos Gary Cooper samt hos Signe Hasso i Los Angeles.

Alla svenskar i Amerika voro angelägna om att få veta hur det är i Sverige och jag berättade, men jag kanske beskrev det bättre, än det verkligen är, sade Hägg. Alla ville emellertid, att så snart kriget är slut komma och hälsa på, så det blir nog många resor av.

Två rotaryklubbar hann Hägg också att besöka, en i Jamestown och en i Concord, båda stora klubbar, den ena med säkert 200 medlemmar. Hägg lämnade en del intryck från dessa klubbar, som voro intressanta för oss.

Resan hem gick per flyg hela vägen utan mankemang, bekvämt och bra. Resan mellan Amerika och England tog 36 timmar med två mellanlandningar och från England och hem på mycket kort tid.

Hägg fick sedan besvara en hel del frågor, som framställdes bl.a. var indiandräkter och alla priser finnas. Hägg upplyste om, att dessa nu voro i Göteborg och hade anlant med en av de sista lejd-båtarna.

5. Presidenten avtäckade vår löpande ambassadör för hans trevliga och synnerligen intressanta föredrag och klubbmedlemmarna beledsagade tacket med en kraftig applåd.

- B. Nästa sammanträde tisdagen den 19 okt. å vanlig plats kl. 12,15. Omedelbart efter lunchen göres besök å Skriv- & Rits fabriker. Kandidatförslag till nya klassifikationerna skola meddelas vid detta sammanträde, varför inga gäster få medtagas. Styrelsen sammanträder kl. 11,45.

Gävle den 12 okt. 1943

Med rotaryhälsning

Gustaf Hallberg

1 sekr.